
2

استانی 3
یکشنبه     24   اردیبهشت  ماه   1402

  سال دوازدهم      
شماره 1642

استاندار خوزستان با بیان اینکه نباید 
اجازه دهیم مرغ به یک کالا لاکچری 
تبدیل شود، گفت: مسئولان نباید اجازه 

دهند تا مرغ از سفره مردم حذف شود.
علی اکبر حسینی محراب در نشست 
تنظیم بازار خوزستان که امروز ۲۳ 
اردیبهشت ماه در اهواز برگزار شد، اظهار 
کرد: وضعیتی که در دو ماه اخیر در 
بحث مرغ در استان وجود داشته است 
اصلا وجهه خوبی ندارد و امیدواریم 
مسئولان اقداماتی انجام دهند تا نگاه به 
بحث وضعیت مرغ در استان مثبت شود.

 وی افزود: مسافران نوروزی، بحث 
جوجه ریزی و قیمت نهاده های دامی 
از جمله مسایل استان در بحث مرغ 
بوده است که باید برای مردم به صورت 

شفاف از سوی مسئولان توضیح داده 
شود.

استاندار خوزستان گفت: باید جریان 
توزیع محصولات در بازار به شکلی انجام 
شود تا کالا به دست مصرف کننده 
واقعی برسد و در این راستا نه صف 
ایجاد شود و نه باعث باقی مسائل شود.

حسینی محراب عنوان کرد: باید 
دست یکسری افراد از بازار مرغ قطع 
شود و در این زمینه مسئولان قطعا با 
مقاومت هایی مواجه خواهند شد اما باید 
تلاش کنند تا این مقاومت ها را بشکنند 

و شرایط را مدیریت کنند.
وی با بیان اینکه نباید اجازه دهیم مرغ 
به یک کالای لاکچری تبدیل شود، 
افزود: مسئولان نباید اجازه دهند تا مرغ 

از سفره مردم حذف شود.

خرید یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
گندم در خوزستان

وی ادامه داد: هیچ قیمتی را در 
استان خارج از قیمت های مصوب 
کشوری نمی پذیریم. مگر آنکه کالایی 
هزینه حمل و نقل داشته باشد. برای 
مثال اگر کالایی از استانی دیگر به 
خوزستان می آید هزینه حمل آن به 
نرخ کالا افزوده شود و در اختیار مردم 

قرار بگیرد.
استاندار خوزستان با بیان اینکه 
بیشترین آمار خرید گندم در کشور را 
تاکنون داشته ایم، گفت: تاکنون بالغ 
بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم 

در استان خریداری شده است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: در این 

زمینه سازمان جهاد کشاورزی باید با 
بانک های عامل هماهنگی لازم را انجام 

دهد تا پول کشاورزان به موقع پرداخت 
شود.

توضیحی درباره وضعیت ترمیم حفاری های خیابان های اهواز

توان افزایی پست ۴۰۰ کیلوولت ارجان بهبهان با نصب ترانس
 ۳۱۵ مگاولت آمپری

رییس بنیاد مسکن کشور:

بنیاد مسکن ۲۸۰ هزار مسکن در حال ساخت دارد

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خوزستان مطرح کرد؛

گسترش چتر نظارتی برای تولید و توزیع کالاهای اساسی خوزستان

مرزهای صادراتی خوزستان؛

 دروازه ورود ارزی که متولی ندارد!

نایب رئیس شورای شهر اهواز در 
مورد وضعیت پر کردن حفاری ها و 
آسفالت  با  خیابان های شهر  چاله های 
سرد توضیحاتی ارائه داد.حجت الله 
زارع زاده، اظهار کرد: آسفالت سرد 
کیسه ای یک فرصت و راهبرد مناسب 
برای پر کردن چاله های کوچک و در 
تا ۶۰ سانتی متری است  نهایت ۵۰ 
یعنی اگر چاله ای در حد یک مترمربع 

یا بیشتر باشد، آسفالت سرد مناسب 
پر کردن آن نیست.وی با بیان اینکه 
در برخی جاها کیفیت کار ترمیم 
است،  بوده  پایین  اهواز  خیابان های 
افزود: پیش از این، شورای شهر تاکید 
کرد که آموزش های لازم به نیروهای 
اجراکننده داده شود اما با وجود 
آموزش های ارائه شده، در برخی جاها 
دقت نظر لازم اعمال نشده است. 

البته در برخی موارد نیز کار ترمیم 
و آسفالت به خوبی اجرا شده است.

نایب رئیس شورای شهر اهواز عنوان 
کرد: کیفیت آسفالت سرد خوب است 
و نحوه ریختن آسفالت سرد بسیار 
ساده است اما ملاحظاتی دارد که در 
برخی نقاط شهر اهواز به درستی اجرا 
نشده است. به طور مثال چاله های 
بزرگ را با این آسفالت پر کرده اند 

که این آسفالت مناسب این چاله ها 
نیست  یا تعدادی از چاله های 
خیابان را پر کرده و برخی رها شدند.

زارع زاده بیان کرد: در این راستا 
مسئولان را صدا زدیم و نکات مورد 
نیاز را گوشزد کردیم و با تعدادی از 
مسئولان نیز برخورد شده است.وی 
تصریح کرد: در حال حاضر آسفالت 
کار است.لکه گیری با آسفالت گرم در دستور سرد تمام شده و با آغاز گرمای هوا، 

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان گفت: عملیات افزایش 
ظرفیت پست ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت 
ارجان در بهبهان به پایان رسید و 

برق دار شد.
*به گزارش روزنامه سر آغاز به نقل از  
روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
خوزستان، محمود دشت بزرگ با بیان 
اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه 
۱۷۰۰ میلیارد ریال بوده، تصریح 

کرد: پست ۴۰۰ کیلوولت ارجان یکی 
از پست های مهم در جنوب شرقی 
خوزستان است که نقش بسزا و 
تاثیرگذاری در پایداری شبکه برق و 

اصلاح افت ولتاژ منطقه بر عهده دارد.
وی افزود: در همین راستا یک 
مگاولت  با ظرفیت ۳۱۵  ترانسفورماتور 
مگاولتی  ترانس ۲۰۰  آمپر جایگزین 
موجود در پست ارجان شد و ۱۱۵ 
مگاولت آمپر افزایش ظرفیت صورت 

گرفت.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان تصریح کرد: این افزایش 
ظرفیت ۱۱۵ مگاولت آمپری در آستانه 
ورود به پیک مصرف ۱۴۰۲ کمک 
خواهد کرد تا برق مشترکین صنعتی 
منطقه و بخش خانگی تامین و پایدارتر 

شود.
دشت بزرگ اضافه کرد: علاوه بر این 
پروژه، ترانس قدرت ۱۳۲ به ۱۱ 
کیلوولت پست برق فرعی بهبهان که 

دارای نشتی روغن و همچنین روغن آن 
دارای رطوبت و اسیدیته بالایی بوده با 
همکاری یک شرکت دانش بنیان، روغن 
آن بطور کامل در چندین مرحله تصفیه 
شیمیایی و فیزیکی گردید و در مدار 
قرار گرفت.وی ادامه داد: همه تلاشمان 
این است که قبل از آغاز پیک مصرف، 
شبکه انتقال و فوق توزیع تحت نظارت 
برق منطقه ای خوزستان در آمادگی 
کامل باشد و پروژه هایی که برای اصلاح 

افت ولتاژ تعریف و عملیات اجرایی آنها 
در حال انجام است، وارد مدار شوند.

منطقه ای خوزستان  برق  شرکت 

مسئولیت انتقال برق در شبکه انتقال 
و فوق توزیع در دو استان خوزستان و 

کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

رییس بنیاد مسکن کشور با بیان 
اینکه ۲۸۰ هزار واحد مسکونی شهری 
و روستایی در سراسر کشور در دست 
اجرا است، گفت: تلاطم های نرخ مصالح 
ساختمانی و دستمزدها از مهمترین 
ساخت  پروژه های  اجرای  مشکلات 

مسکن در کشور است.
اکبر نیکزاد، با اشاره به آخرین وضعیت 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن توسط 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، اظهار کرد: 
در قانون جهش تولید مسکن، سالانه 
باید ۲۰۰ هزار مسکن روستایی در 
کشور ساخته شود که خوشبختانه این 

کار با روند بسیار خوبی در روستاهای 
کشور در حال انجام است.

وی افزود: تسهیلات ۲۰۰ میلیون 
تومانی با سود ۵ درصد و با بازپرداخت 
۲۰ ساله به روستاییان سراسر کشور در 
حال پرداخت است و این موضوع به 
شتاب بخشی طرح های ساخت مسکن 

در روستاها کمک شایانی کرده است.

تا پایان ۱۴۱۰ هیچ مسکن روستایی 
غیرمقاومی نخواهیم داشت

رییس بنیاد مسکن کشور با بیان اینکه 
براساس هدفگذاری های انجام شده تا 

پایان سال ۱۴۱۰ نباید هیچ واحد 
روستایی غیر مقاومی در روستاهای 
کشور وجود داشته باشد، گفت: همه 
تلاش ما این است تا این مهم محقق 
شود و تا پایان سال ۱۴۱۰ هیچ واحد 

روستایی غیر مقاومی نخواهیم داشت.
نیکزاد در خصوص اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در شهرها توسط بنیاد 
مسکن عنوان کرد: براساس تاکیدات 
رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی، 
بنیاد مسکن به ساخت واحدهای طرح 
نهضت ملی در شهرها نیز ورود کرده 
است و علاوه بر مسکن روستایی، ۱۰۱ 

هزار واحد مسکونی در شهرهای مختلف 
کشور در حال ساخت داریم.

مهمترین مشکلات در اجرای 
پروژه ها

وی ادامه داد: ۱۱ هزار و ۲۳۰ واحد 
در بافت فرسوده شهر تهران توسط 
بنیاد مسکن در حال ساخت است. 
همچنین ۲۰ هزار و ۶۰۰ واحد در بافت 
فرسوده شهرهای زابل، زاهدان، چابهار، 
مسجدسلیمان و مشهد مقدس از سوی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حال 
ساخت است.رییس بنیاد مسکن کشور 
با بیان اینکه بنیاد مسکن جمعا ۲۸۰ 
هزار واحد مسکونی شهری و روستایی 
در سراسر کشور در دست اجرا دارد، 
گفت: تلاطم های نرخ مصالح ساختمانی 

و همچنین دستمزدها از مهمترین 
مشکلاتی هستند که باعث بروز 
مشکلاتی برای مردم و همچنین اجرای 

پروژه های ساخت مسکن می شود.

توان ساخت سالانه یک میلیون 
مسکن در کشور وجود دارد

نیکزاد با بیان اینکه توان ساخت 
سالانه یک میلیون مسکن در کشور 
وجود دارد، عنوان کرد: همه تلاش 
ما این است که علی رغم وجود این 
با  پروژه ها  ندهیم  اجازه  مشکلات، 
دست انداز مواجه شوند و مردم هرچه 

سریعتر صاحبخانه شوند.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت 
خوزستان با بیان اینکه ۴۰۰ فروشگاه 
زنجیره ای در استان وجود دارد گفت: 
این فروشگاه ها به منظور انجام نظارت 
های لازم باید در سامانه جامع تجارت 

ثبت نام کنند.
حمیدرضا فلاح شنبه در ستاد تنظیم 
بازار خوزستان در محل استانداری بیان 

کرد: در سامانه جامع تجارت شفاف 
سازی جریان بازار رقم می خورد که از 
تولید تا توزیع هر واحد تولیدی و صنفی 

قابل رصد است.
وی گفت: بارگذاری اطلاعات فروشگاه 
های زنجیره ای در این سامانه به منظور 
رصد ذخیره انبار و نحوه توزیع کالاها 
ضروری است.فلاح با بیان اینکه در حال 

حاضر ۲۰ گروه کالایی در این سامانه 
ثبت شده است بیان کرد: یک هزار و 
۸۰۰ واحد تولیدی استان ثبت نام در 
این سامانه را آغاز کرده اند.درخواست 
تامین و توزیع ۱۲ هزار و ۵۰۰ تن شکر 

به طور ماهانه در استان
مدیر کل صمت خوزستان در ادامه این 
نشست ضمن درخواست همکاری بیش 

از پیش شرکت های توسعه نیشکر در 
استان افزود:نیاز است ماهانه ۱۲ هزار و 
۵۰۰ تن شکر در استان از سوی این 
شرکت ها تامین شود تا عرضه محصول 
شکر در خوزستان با مشکل روبه رو 
نشود.وی با بیان اینکه سالانه ۷۰۰ هزار 
تن شکر در استان تولید می شود ادامه 
داد: به طور میانگین نیاز سالانه شکر 

خوزستان ۱۵۰ هزار تن است.
فلاح گفت: شرکت های توسعه نیشکر 
در خوزستان موظف به تامین نیاز 
شکر استان هستند و انتظار داریم که 
برای جلوگیری از هر گونه اختلال در 
بازار شکر استان همکاری لازم را داشته 

باشند.
احتمال تعدیل قیمت لاستیک

مدیر کل صمت خوزستان با بیان اینکه 
به دلایلی قیمت لاستیک خودرو طی 
۲ مرحله تا ۱۰۰ درصد افزایش داشته 
است ادامه داد: این افزایش قیمت در 

تمام کشور رخ داده و با افزایش تولیدی 
که انجام شد؛ امید است شاهد تعدیل و 

کاهش قیمت در این کالا باشیم.

*سر آغاز - طلا داودی 
یکی از مهمترین راهکارهایی که 
می تواند به ایجاد اشتغال و همچنین 
رشد و رونق تولید و ارزآوری کشور 
کمک کند مساله صادرات و لزوم 
توجه به همه ابعاد این موضوع است. 
استان خوزستان با ظرفیت های فراوان 
صادراتی در کشور، یکی از مهمترین 
استان هایی است که اگر صادرات در 
آن جدی گرفته شود قطعا می تواند 
دروازه ورود ارز به کشور و همچنین 
زمینه ساز رشد صادرات شود که 
نهایتا رونق تولید و اشتغالزایی را نیز 

به دنبال خواهد داشت.
اینکه خوزستان از طریق زمینی، 
هوایی، ریلی و دریایی با کشوری مثل 

عراق در ارتباط است که می توان از 
بازار آن به عنوان یکی از مهمترین 
بازارهای مصرف کننده محصولات و 
خدمات ایرانی یاد کرد به عنوان یک 
مزیت باید در دستور کار متولیان 
صادرات قرار بگیرد به شکلی که با 
کاهش بروکراسی های اداری در مرزها 
افزایش  برای توسعه صادرات و  زمینه 
میل تولیدکنندگان داخلی به صادرات 

فراهم شود.
سال ها است که بحث اتصال ریلی 
میان مرز شلمچه و استان بصره عراق 
در دولت های مختلف مطرح شده اما 
تاکنون در این زمینه شاهد اتفاق 
اثرگذاری در خصوص اتصال ریلی 
میان دو کشور نبوده ایم.در این زمینه 

اتصال خط ریلی شلمچه به بصره 
می تواند به شدت قیمت تمام شده کالا 
را کاهش و زمینه ساز افزایش صادرات 
و توسعه تجارت با کشور عراق از 
طریق مرزهای خوزستان شود.با توجه 
به نبود برنامه های نظام مند برای 
توسعه  صادرات در کشور و پیچیدن 
برای همه مرزهای  واحد  نسخه های 
کشور، خوزستان در زمینه صادرات 
سال ها است که با مشکل مواجه است 
و این مسائل باعث می شود تا شاهد 
عدم صادرات برخی از کالاها به ویژه 
از خوزستان  محصولات کشاورزی 
و انباشت و فساد آن ها باشیم و 
مسئولان امر باید در این خصوص 
راهکارهایی را به صورت خاص برای 
استان خوزستان و مرزهای صادراتی 
استان در نظر بگیرند که زمینه ساز 
رشد صادرات شود.در این خصوص 
بسیاری از بازرگانان و تجار خوزستانی 
معتقدند که برای حل مساله صادرات 

از مرزهای خوزستان باید یک نهاد 
یا سازمان مشخص به عنوان متولی 
مرزهای استان معرفی شود زیرا 
مرزهای خوزستان متولی مشخص 
ندارند. حل مسائل مربوط به مرزهای 
استان و ساماندهی مرزهای خوزستان 
شاید اساسی ترین مساله در پیش پای 
صادرات از مبادی خوزستان است که 
می توان با حل این مساله شاهد رونق 

و توسعه صادرات بود. 
اگر دولت بتواند مسائل مربوط به 
مرزهای خوزستان را مرتفع و مشکلات 
صادرکنندگان را از مرزها حل کند 
قطعا شاهد ارزآوری و رونق بیش از 
پیش صادرات از مرزهای خوزستان 
خواهیم بود.یکی دیگر از بحث هایی 
که می تواند به توسعه صادرات از 
شود،  منجر  خوزستان  مرزهای 
تجاری  فرآیندهای  تسهیل  بحث 
مبادلات  افزایش حجم  به منظور 
با کشورهای همسایه به ویژه  تجاری 

عراق است که باید به عنونا یکی از 
ملزومات و نکات کلیدی در دستور 
کار مسئولان قرار گیرد.در این 
مسیر باید روش های جدیدی را در 
بگیریم  کار  به  اقتصادی  دیپلماسی 
تا شاهد توسعه روابط اقتصادی 

با کشورهای خارجی باشیم. یکی 
ز نکات مهم در این خصوص حل 
ارزی است که می  بانکی و  مشکلات 
تواند به ارتقای روابط تجاری فعالان 
اقتصادی ایران با دیگر کشورها 

کند. شایانی  کمک 

استاندار خوزستان:

باید دست یکسری افراد از 
  اخبارکوتاهبازار مرغ قطع شود

قطع آب ۴ روستای شادگان به دلیل 
شکستگی خط لوله

رییس اداره آب و فاضلاب شادگان از قطع آب چهار روستای 
این شهرستان بر اثر شکستگی خط لوله انتقال آب خبر داد.

عاشور حمادی ، اظهار کرد: شکستگی لوله خط انتقال 
آب باعث بروز قطعی آب در ۴ روستای دهستان جفال 

شهرستان شادگان شد.
وی افزود: به دلیل شکستگی در این خط، آب آشامیدنی در 
مناطق اطراف این روستاها نیز با افت فشار مواجه شده است.

رییس اداره آب و فاضلاب شادگان گفت: با هماهنگی انجام 
شده کار تعمیرات این خط انتقال در حال انجام است و 
امیدواریم تا ساعت ۱۸ امروز، این شکستگی رفع و آب 

روستاها وصل شود.
حمادی عنوان کرد: با توجه به این اتفاق، بیش از ۵ هزار 
نفر از اهالی چهار روستای ابوعرابید، ام الصخر، ذیل ام الصخر 

و گرمه با افت فشار و قطع آب آشامیدنی مواجه هستند.
وی در پایان گفت: همه نیروهای عملیاتی در منطقه در 
تلاش هستند تا عملیات ترمیم خط به سرعت انجام و آب 

روستاهای دهستان جفال وصل شود.

مدیر کل پشتیبانی امور دام خوزستان خبرداد
توزیع بیش از ۵ هزار تن مرغ منجمد از 

ابتدای امسال تاکنون
 مدیر کل پشتیبانی امور دام خوزستان از توزیع بیش از 

۵ هزار تن مرغ منجمد از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.
حمید بدوی ، با اشاره به توزیع مرغ منجمد در بازار 
خوزستان اظهار کرد: از ابتدای فروردین ماه امسال تاکنون 
به منظور تنظیم بازار و کنترل قیمت و تامین نیاز مردم 
توزیع مرغ منجمد در شهرهای مختلف استان در حال انجام 

است.
وی افزود: براین اساس تاکنون بیش از ۵ هزار تن مرغ 

منجمد در بازار استان توزیع شده است.
مدیر کل پشتیبانی امور دام خوزستان گفت: این میزان مرغ 
توسط پشتیبانی امور دام استان به سازمان جهاد کشاورزی 

خوزستان برای توزیع تحویل داده شده است  .
بدوی با بیان اینکه توزیع و عرضه مرغ منجمد در بازار استان 
تا پایان نوسان قیمت مرغ بدون وقفه ادامه دارد، گفت: مرغ 
منجمد به اندازه کافی در انبارهای خوزستان ذخیره سازی 

شده است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: این میزان مرغ منجمد با 
قیمت مصوب هر کیلوگرم ۴۳ هزار تومان در بازار استان 

عرضه شده است.

نخستین بخش فوق تخصصی آلرژی و 
ایمونولوژی در خوزستان راه اندازی شد                       
رییس بیمارستان گلستان اهواز گفت: نخستین بخش آسم ، 
آلرژی و ایمونولوژی خوزستان در بیمارستان گلستان اهواز 

به صورت رسمی به بهره برداری رسید.
دکتر داوود شلیل  احمدی شنبه بیان کرد: این بخش با 
مساحت حدود ۳۰۰ متر مربع و دارای ۱۶ تخت بستری 

فوق تخصصی با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال راه اندازی شد.
وی افزود: این بخش با توجه به حجم مراجعات بیماران آسم  
وآلرژی در سطح استان و لزوم مراقبت بیشتر از این بیماران 

آغاز به کار کرد.
شلیل احمدی ادامه داد: بخش آسم  و آلرژی بیمارستان 
گلستان اهواز دارای فضاهای استاندارد آموزشی، درمانی و 
پشتیبانی شامل اتاق های بستری مجهز، پایگاه پرستاری، 
دفتر گروه آسم  وآلرژی و ایمونولوژی، کلاس درس و اتاق 

فلوشیپ است.
رستان گلستان اهواز مرکز اصلی درمان بیماران سرطان ، 
مرکز اصلی پیوند اعضا و نسوج، بزرگترین مجتمع اورژانس 
جنوب غرب کشور، دارای بزرگترین مجموعه تخت های 
مراقبت ویژه استان، مرکز اصلی درمان و بازتوانی مبتلایان 
سکته های حاد مغزی، دارای بالغ بر ۲۰ واحد ارائه دهنده 
خدمات پاراکلینیکی و دارای بزرگترین مجموعه اعصاب و 

روان استان و بسیاری از خدمات دیگر است.

یک متخصص: 
مهاجرت از خوزستان توصیه درستی 

برای گروه های حساس نیست
 یک فوق تخصص آلرژی و ایمونولوژی گفت: میزان 
آلودگی صنعتی در خوزستان بالاست اما فقط به این 
استان محدود نمی شود و اینکه افراد حساس و بیمار 
برای بهبود بیماری از استان مهاجرت کنند توصیه 

درستی نیست.
دکتر عباس فایضی شنبه بیان کرد: ارتقای سلامت باید از 
طریق کاهش آلودگی و عملی شدن راهکارهای مناسب 
صورت گیرد بنابراین نمی توان مهاجرت از خوزستان 
را به عنوان یک راهکار درست به بیماران و گروه های 

حساس دانست.
وی افزود: در یک اقدام عمومی با افزایش فضای سبز 
و کاهش منابع تولید آلودگی های صنعتی می توان به 
این هدف دست یافت و به عبارت دیگر مطالبه گری و 

شناخت موضوع را می طلبد.
فایضی ادامه داد: تردد اتوبوس های دودزا در سطح شهر 
بدون فیلتر، رعایت نکردن برخی استانداردها توسط 
کارخانجات، سوختن مشعل های نفتی و قطع درختان 
از جمله مواردی هستند که در صورت برطرف کردن 
آنها، گام های اساسی در جهت ارتقای سلامت بیماران 

برداشته خواهد شد.
استادیار دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره 
به راه اندازی بخش فوق تخصصی آلرژی و ایمونولوژی 
بیمارستان گلستان اهواز گفت: خوزستان همواره نیازمند 
راه اندازی بخش های وسیع تری برای بیماران بستری، 

کلینیک های سرپایی و مراکز تحقیقاتی است.


